
【重要】当法人理事⾧の名を騙 る「なりすましメール」に関するご注意 

 

平素より当法人の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、当法人の理事⾧の名前を騙り、職員や関係者に対して不審なメールが送信されてい
る事実を確認いたしました。 

これらのメールは当法人および当理事⾧とは一切関係ございません。 

 

【確認されている「なりすましメール」の事例】 

現在までに、以下のような内容のメールを確認しております。 

・ LINE グループへの参加・作成の指示 

・ 社員連絡網や職員名簿の送信要求 

・ 現在の在院状況やスケジュールの確認 

 

【皆様へのお願い】 

こうしたメールを受け取られた際は、速やかに削除をお願いいたします。 

以下の点に十分ご注意ください。 

・ 返信をしない： 相手に「有効な連絡先」だと認識させる恐れがあります。 

・ URL や添付ファイルを開かない： ウイルス感染やフィッシングサイトへ誘導される危
険があります。 

・ 開封通知を許可しない： 「開封を確認しました」「通知を送信しますか？」といった
メッセージが出ても、必ず「いいえ」を選択するか、そのまま閉じてください。  

※ 許可すると、お使いのメールアドレスが「攻撃対象として有効」と犯人に伝わってしまいます。 

 

当法人の役職員が、業務連絡において突飛な方法で個人情報の送信を求めたり、公式なル
ート以外で LINE グループへの招待を強要したりすることはございません。 

当法人といたしましては、引き続き情報セキュリティ対策に努めてまいります。  

皆様のご理解とご注意を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

令和 8 年 1 月 22 日 医療法人社団友愛会 


